
Uchwała Nr VII/81/2007 
Rady Miasta Nowego Sącza 

z dnia 20 marca 2007 r. 
 

 
 
 
w sprawie: opłat za świadczenia prowadzonych przez Miasto Nowy Sącz przedszkoli. 
 
 
 
 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami)  
w związku z art. 14 ust.5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity 
Dz.U. z 2004 r. nr 256 poz. 2572 z późniejszymi zmianami) Rada Miasta Nowego Sącza, na 
wniosek Prezydenta Miasta, uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

1. Koszty za zajęcia wychowawczo – dydaktyczne przeznaczone na realizację podstaw 
programowych ponosi Miasto. 

2. Dzienny czas pracy przedszkola określa statut przedszkola na podstawie ustaleń 
organu prowadzącego. 

 
 

§ 2 
 
Korzystanie z przedszkola jest częściowo odpłatne, a mianowicie; 
 

1. Rodzice (opiekunowie) dziecka uczęszczającego do przedszkola zobowiązani są do 
comiesięcznej odpłatności za świadczenia na rzecz dziecka przekraczające nauczanie  
i wychowanie podstaw programowych wychowania przedszkolnego – w wysokości 
określonej w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Rodzice (opiekunowie) ponoszą odpłatność za wyżywienie ( wsad do kotła) dziecka 
kalkulowane w każdej placówce odrębnie. Wysokość stawki za wyżywienie ustalana 
jest przez dyrektora wspólnie z Radą Rodziców. 

 
§ 3 

 
Ustalona opłata może być zmniejszona w razie nieobecności dziecka w niżej wymienionym 
zakresie: 
 

1. w czasie odpłatności za pobyt dziecka w przedszkolu ( § 2 pkt.1) – tylko w okresie 
wakacji letnich (lipiec-sierpień) za każdy opuszczony dzień w tym czasie w wysokości 
stawki dziennej wynikającej z opłaty miesięcznej podzielonej przez ilość dni,  
w których przedszkole jest czynne. 



2. stawki żywieniowej – za każdy opuszczony dzień, w wysokości stawki dziennej 
wynikającej z opłaty miesięcznej podzielonej przez ilości dni, w których przedszkole 
jest czynne. 

 
§ 4 

 
Środki finansowe uzyskiwane z wprowadzonych odpłatności ( zał. nr 1 do Uchwały ) 
przeznaczone będą na: 
 

1. Częściowe pokrycie bieżącej działalności przedszkola. 
2. Płace i koszty związane z utrzymaniem pionu żywieniowego. 

 
 

§ 5 
 
Pozostałe koszty utrzymania i prowadzenia przedszkoli ponosi Miasto Nowy Sącz z budżetu 
miasta. 
 

§ 6 
 
Inne sfery działalności przedszkola np. rytmika, nauka języków obcych itp. organizuje 
dyrektor przedszkola na wniosek rodziców dzieci uczęszczających do placówki pod 
warunkiem pełnego pokrycia kosztów ze środków poza budżetem gminy. 
 

§ 7 
 
Dyrektor przedszkola podpisuje z rodzicami lub prawnymi opiekunami dziecka umowę  
w sprawie korzystania z przedszkola w brzmieniu określonym, w zał. nr 2  do niniejszej 
uchwały. 
 

§ 8 
 
Tracą moc: 
Uchwała nr XXXIV/343/2000 z dnia 24 października 2000 r. w sprawie opłat za świadczenia 
prowadzonych przez Miasto Nowy Sącz przedszkoli   
Uchwała nr XLIV 403/2001 z dnia 3 kwietnia 2001 r. w sprawie jw. 
Uchwała nr LI/463/2001 z dnia 28 sierpnia 2001 r.  w sprawie jw. 
Uchwała nr LXI/583/2002 z dnia 19 marca 2002 r. w sprawie jw. 
Uchwała nr LXVI/631/2002 z dnia 13 sierpnia 2002 r. w sprawie jw. 
Uchwała nr IX/79/2003 z dnia 31 marca 2003 r. w sprawie jw. 
Uchwała nr XVII/166/2003 z dnia 2 września 2003 r. w sprawie jw. 
Uchwała nr XXVII/314/2004 z dnia 30 marca 2004 r. w sprawie jw. 
Uchwała nr XLI/483/2005 z dnia 25 lutego 2005 r. w sprawie jw. 
Uchwała nr LX/728/2006  z dnia 3 marca 2006 r. w sprawie jw. 
 
 

 



§ 9 
 
Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi  Miasta Nowego Sącza. 
 

§ 10 
 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta. 
 

§ 11 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2007 roku. 
 
 
 
 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta 
(-) Teresa Cabała  

 



 
Załącznik Nr 1  
do Uchwały  Nr VII/81/2007  
Rady Miasta  Nowego Sącza  
z dnia 20 marca 2007 r. 

 
 

Opłaty za pobyt dziecka w przedszkolu od 1 kwietnia 2007r. 
 
Miejskie Przedszkole  Nr 1   110 zł. 
 
Miejskie Przedszkole  Nr 3   111 zł. 
 
Miejskie Przedszkole Integracyjne  125 zł. 
 
Miejskie Przedszkole  Nr 7   105 zł. 
 
Zespół Przedszkoli 
Miejskie Przedszkole Nr 10   114 zł. 
 
Zespół Przedszkoli 
Miejskie Przedszkole Nr 11  90 zł. 
 
Miejskie Przedszkole  Nr 14  102 zł. 
 
Miejskie Przedszkole  Nr 18   114 zł. 
 
Miejskie Przedszkole  Nr 20  93 zł. 



  
Załącznik Nr 2 
do  uchwały Nr VII/81/2007 
Rady Miasta Nowego Sącza 
z dnia  20 marca 2007 r. 

 
 
 
 
                                                             UMOWA 
 
 
zawarta w dniu .................................................. pomiędzy rodzicami / prawnymi 
opiekunami/dziecka, Panią/Panem ............................................................................ 
adres ............................................................................................................................. 
Nr dowodu osobistego  ............................................................................................... 
korzystającą/cego z usług Miejskiego Przedszkola  ..................... w Nowym Sączu 
 
a Dyrektorem Przedszkola Panią ............................................................................ 
 
1. Dziecko / nazwisko i imię / ................................................................................. 
korzystać będzie z przedszkola w okresie od ......................... do .......................... 
 
2.   Rodzice / prawni opiekunowie/ dziecka zobowiązują się do płacenia z góry        
comiesięcznej odpłatności za korzystanie z przedszkola począwszy od  dnia ................ 
 w terminie do 10 każdego miesiąca bieżącego miesiąca . 
 
3. Opłata za korzystanie z przedszkola jest płatna na konto ................................. 

lub w  kasie Przedszkola . 
 

4. Odpłatność za korzystanie z przedszkola składa się z dwóch części : 
Pierwsza część to odpłatność ustalona Uchwałą Rady Miasta, zaś druga  
to odpłatność za wyżywienie / wsad do kotła/ . 
 

5. W czasie podpisywania umowy wysokość odpłatności za świadczenia wynosi .......... zł 
/ słownie .................................... zł/ za każdy miesiąc , w tym : 
1/ opłata miesięczna w kwocie ................. zł ustalona przez Radę Miasta / Zał. Nr 1 
    do Uchwały Nr ...................... Rady Miejskiej w Nowym Sączu z dnia ................. 
    w sprawie ...................................................................................................................... 
2/ opłatę za wyżywienie / wsad do kotła/ w kwocie ............................................... zł 
    ustalona przez Dyrektora Przedszkola , wspólnie z Radą Rodziców . 
 

6. Ustalona w punkcie 5 wysokość odpłatności za świadczenia ulegają zmianie  
      w wysokości i w terminach  określonych przez Radę Miasta lub Dyrektora     
      Przedszkola , bez potrzeby zmiany aneksem umowy, po zawiadomieniu 
      o dokonanych zmianach przez wywieszenie zmian na tablicy ogłoszeń Przedszkola . 
 
7. Umowa obowiązuje na  czas pobytu dziecka w przedszkolu . 
 
8.  Rodzice / prawni opiekunowie/ mogą rozwiązać umowę w formie pisemnej 



z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia . 
9. Powstałe i nie uregulowane zaległości będą podstawą do rozwiązania umowy 

z rodzicami / prawnymi opiekunami / dziecka przez dyrektora przedszkola . 
 

10. W przypadku zaległości trzymiesięcznych,  dziecko zostanie skreślone z listy   
korzystających z przedszkola . 
 

11. W sprawach nie unormowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy 
kodeksu cywilnego, ustawy o systemie  oświaty , statutu przedszkola . 

 
 
12. Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach , po jednym 

dla każdej ze stron. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DYREKTOR PRZEDSZKOLA                                 RODZICE / OPIEKUNOWIE/ 

 


	                                                             UMOWA 

